
Администрация города Новочеркасска 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.12.2019                                           №  728                               г. Новочеркасск 

 

 

Об утверждении рейтинга ОУ  

 

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 

города от 11.12.2018 г. № 691 «Об утверждении перечня показателей 

эффективности оказания муниципальных услуг и методики определения 

рейтинга муниципальных образовательных учреждений и их 

руководителей», от 12.11.2019 г. № 621 «О внесении изменений в приказ 

Управления образования от 11.12.2018 № 691 «Об утверждении перечня 

показателей эффективности оказания муниципальных услуг и методики 

определения рейтинга муниципальных образовательных учреждений и их 

руководителей», в целях повышения эффективности деятельности 

муниципальных учреждений, с целью актуализации целевых показателей 

эффективности деятельности муниципальных образовательных учреждений 

и их руководителей был проведен анализ целевых показателей 

эффективности  деятельности муниципальных образовательных учреждений 

и их руководителей за 2019 год. 

За достижения, оценка которых не вошла в перечень целевых 

показателей эффективности  деятельности муниципальных образовательных 

учреждений и их руководителей, добавлены дополнительные баллы:  участие 

и победы в областных, региональных, Всероссийских конкурсах, акциях, 

мероприятиях и соревнованиях, организацию и работу оздоровительного 

лагеря, работу по трудоустройству детей, участие в конкурсных процедурах, 

за работу в особых условиях, за работу образцовых коллективов.  

В результате сформирован рейтинг муниципальных 

общеобразовательных учреждений по приоритетным направлениям развития 

образования по итогам года. 

На основании вышесказанного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1.  рейтинг муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений за 2019 год (приложение 1); 



1.2. рейтинг муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений за 2019 год (приложение 2);  

1.3. рейтинг муниципальных бюджетных учреждений дополнительного 

образования за 2019 год (приложение 3). 

2. При установлении надбавки за качество выполняемых работ 

руководителям муниципальных учреждений учитывать утвержденный 

рейтинг. 

3. Руководителям муниципальных учреждений: 

3.1. активизировать работу по приоритетным направлениям развития 

образования; 

3.2. повысить ответственность за достоверность представляемых 

показателей для определения рейтинга в Управление образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Струкову Э.В., 

начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования. 

 

 

 

 

 

Начальник управления                                                                   Е.Л. Салтыкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Струкова Э.В. 

25-98-71 



 

Приложение 1 

к приказу Управления 

образования  № 728  

от 30.12.2019 г. 
 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений  

за 2019 год. 

 

№ МБОУ СОШ баллы место 

1 1509 5 

2 1117 12 

3 1151 11 

5 1122 12 

6 1512 5 

7 1545 4 

8 899 14 

9 1336 8 

10 811 15 

11 1382 7 

12 1196 10 

14 1445 6 

15 1388 7 

17 1566 3 

19 1617 1 

20 1117 12 

22 1455 6 

23 1616 1 

24 1025 13 

25 1583 2 

31 1538 4 

32 1239 9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

№ 728 от 30.12.2019 г. 

 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений 

за 2019 год 

 

№ МБДОУ детского сада баллы  место  

1 1028 23 

3 1387 16 

4 2733 4 

5 851 25 

7 2325 6 

8 863 25 

9 3361 2 

10 663 27 

11 1910 8 

12 1063 22 

14 1392 16 

15 1191 20 

16 1420 15 

17 1616 10 

18 1046 19 

19 858 25 

20 1919 8 

21 652 28 

22 1438 14 

23 1198 20 

27 2087 7 

29 2363 5 

30 691 26 

31 2226 6 

32 1348 18 

37 3576 1 

40 1130 21 

42 965 24 

43 1340 18 

44 2913 3 

47 1870 8 

49 1576 11 

51 1255 19 

53 1378 17 



54 1577 11 

55 1917 8 

56 512 29 

57 1870 8 

59 1467 13 

61 1642 9 

62 1518 12 

64 1517 12 

65 1348 18 

67 958 24 

68 225 30 

 

 
 

Приложение 3 

к приказу Управления 

образования  № 728  

от 30.12.2019 г. 
 

 

Итоговый рейтинг 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования 

за 2019 год. 

 

 МБУ ДО  баллы место 

 «Эколого-биологический центр» 220 4 

«Центр воспитания и досуга «Эстетика» 499 1 

«Дом творчества» 249 3 

«Центр туризма и экскурсий» 224 4 

«Центр технического творчества № 1» 

имени В.В. Горбатко 312 2 

«Центр технического творчества № 2» 191 5 

 


